
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14 

ИМЕНИ 317 КРАСНОЗНАМЕННОЙ ОРДЕНА КУТУЗОВА 
БУДАПЕШТСКОЙ СТРЕЛКОВОЙ ДИВИЗИИ ХУТОРА ЛЕБЕДИ

П Р И К А З

«о1?» 20 года №

хутор Лебеди

О создании комиссии 
по проведению и проверке итогового собеседования 
по русскому языку в МБОУ СОШ № 14 в 2020 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 
ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования, письмом Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 16 декабря 2019 года № 10-1059, приказом 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 17 января 2020 года № 142 «О проведении итогового собеседования по 
русскому языку в Краснодарском крае в 2020 году», приказом управления 
образования администрации муниципального образования Калининский район 
от 28 января 2020 года № 42 «О проведении итогового собеседования по 
русскому языку в Калининском районе 2020 году», в целях подготовки и 
проведения итогового собеседования по русскому языку обучающихся 9 класса 
в 2020 году п р и к а з ы в а ю :

1 .Создать комиссию по проведению итогового собеседования по русскому языку 
из числа педагогов школы в следующем составе:
1.1.Панасенко Наталья Григорьевна, заместитель директора по УВР, 
ответственный организатор в МБОУ СОШ № 14.
1.2.Пальчик Любовь Валентиновна, учитель начальных классов, Хижняк 
Геннадий Николаевич, преподаватель-организатор ОБЖ, организаторы вне 
аудитории.
ГЗ.Синиченко Нина Григорьевна, школьный библиотекарь, организатор в 
аудитории ожидания.



1.4.Мовчан Татьяна Григорьевна, учитель начальных классов, экзаменатор- 
собеседник, Таран Лидия Александровна, учитель начальных классов, 
экзаменатор-собеседник.
1.5.Смоленский Валерий Валериевич, директор школы, технический специалист 
школы.

2.Создать комиссию по проверке итогового собеседования по русскому языку из 
числа педагогов школы в следующем составе: Булах Екатерина Викторовна, 
учитель русского языка и литературы, эксперт по проверке ответов участников 
итогового собеседования.

3.Организовать проведение итогового собеседования по русскому языку в 
соответствии с требованиями Порядка.

4.0беспечить информационную безопасность при проведении итогового 
собеседования по русскому языку.

5.Организовать проверку итогового собеседования по русскому языку в 
установленные Порядком сроки.

б.Предоставить материалы итогового собеседования по русскому языку в 
управление образования не позднее 17 февраля 2020 года.

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

8. Приказ вступает в силу со

Директор школы

С приказом ознакомлены:

подписания.ш
В.В.Смоленский

Н.Г.Панасенко 
Т.Г.Мовчан 
Е.В.Булах 
Л.А.Таран 
Л.В.Пальчик 
Г.Н.Хижняк 
Н.Г.Синиченко


